11/04/2024, 07:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/5AE2F27F/03AFcWeA581hJXuq9XLr3_DTBrDGKceWkvqU24stwpD9zFCwcQlNVkyYUg0fIvt… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA ELETRÔNICA DE COMPRA DA

AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2024

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA ELETRÔNICA DE
COMPRA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2024

Ref. Processo Administrativo MC/ RN Nº 2024.03.04.0003

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de
Caicó/RN, por intermédio do seu Agente de Contratação
Presidente, designado através da Portaria Municipal nº
805/2023, veiculada na FEMURN em 29 de dezembro de
2023, em conformidade com a Lei nº 11.947, de 16 de junho de
2009, no uso de suas atribuições legais, torna público que
realizará Chamada Pública Eletrônica para formalização de
dispensa de licitação, visando a aquisição de produtos da
agricultura familiar destinados ao fornecimento de
merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, no
município de Caicó/RN. Os interessados (grupos formais,
informais ou fornecedores individuais) deverão cadastrar seus
Projetos de Vendas e a documentação para habilitação com os
respectivos anexos dentro do período a partir das 08:00 horas
do dia 12 de abril de 2024 até às 08:00 horas do dia 02 de
maio de 2024, por meio do site da plataforma:
https://portaldecompraspublicas.com.br/. A sessão de abertura
dos projetos de vendas e análise dos documentos de
habilitação será realizada no dia 02 de maio de 2024, às
08:01 horas. A íntegra do Edital e seus anexos estão
disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de
Caicó/RN: www.caico.rn.gov.br, assim como na plataforma
“Portal de Compras Públicas”:
https://portaldecompraspublicas.com.br/. Maiores informações
serão prestadas pelo e-mail: cpl@caico.rn.gov.br. O aviso de
Chamada Pública Eletrônica será amplamente divulgado na
Imprensa Nacional, assim como no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte – FEMURN e
Jornal de Grande Circulação.

Caicó/RN, 10 de abril de 2024.

WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS
Agente de Contratação Presidente

Publicado por:
Tiago Glaydson da Silva Santos

Código Identificador:5AE2F27F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/04/2024. Edição 3261
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/